
N. 1082 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  

 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SICUREZZA 
   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE 

 

 N° 49 in data 24/08/2010 
      

 
OGGETTO: 

 

Pagamento a consuntivo dei preventivi per i lavori di predisposizione degli impianti 
elettrici per energizzare n.4 siti in cui installare le telecamere e i relativi dispositivi 
elettronici del nuovo impianto di videosorveglianza comunale, alla soc. Molfetta 

Multiservizi Spa. Importo complessivo € 10.484,86 compresa IVA al 20%. 
 

 

��� 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera del Consiglio Comunale n.23 del 24/05/2010 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2010 

- della Delibera di Giunta Comunale n._____ del ___________ di approvazione del P.E.G 

 



Il Dirigente del Settore Sicurezza 
 
Premesso: 
- che con atto di indirizzo di cui alla D.G.C. n. 348 del 28/12/2009, l’Amministrazione comunale ha 

individuato n.10 nuove postazioni su cui installare delle telecamere costituenti un nuovo impianto 
di videosorveglianza integrativo all’impianto già esistente; 

- tale progetto rientra in un progetto complessivo comprendente più comuni del PIT2 – Nord 
Barese, con Comune capogruppo Andria; 

- nel progetto in analisi sono comprese anche 4 nuove aree “radio-mesh” per il collegamento ad 
internet tramite rete wi-fi; 

- su tali 14 siti necessitano dei lavori sugli impianti elettrici per l’energizzazione delle telecamere e 
delle relative apparecchiature radio; 

- le telecamere e le apparecchiature elettroniche saranno fornite e posate dalla ditta TIE di Barletta, 
una delle ditte subappaltatrici dell’appalto per la realizzazione dell’impianto di videosorveglianza, 
nell’ambito del piano PIT2; 

- i lavori di approntamento dell’impianto elettrico sono stati commissionati alla Soc. a capitale 
comunale Molfetta Multiservizi spa, già ditta appaltatrice incaricata della manutenzione degli 
impianti elettrici degli immobili comunali, previo rilascio dei singoli preventivi; 

- i singoli preventivi sono stati redatti utilizzando, per quanto più possibile gli stessi prezzi unitari 
dell’elenco prezzi utilizzato per i lavori di manutenzione degli impianti elettrici degli immobili 
comunali, applicando lo stesso ribasso pari al 25,0%; 

- alla data del presente provvedimento, la MM spa ha già concluso i lavori di predisposizione dei 
seguenti siti: Lungomare M. Colonna-angolo Via Orsini, S.P. Molfetta-Bitonto, rotatoria zona 
ASI e zona artigianale, Parco Don T. Bello; 

- gli importi a consuntivo dei lavori di predisposizione dell’impianto elettrico negli otto siti di cui al 
punto precedente, sono pari rispettivamente a €. 1.866,10, €. 2.338,80, €. 2.935,42 e €. 3.344,54; 

- i lavori di predisposizione di tali quattro siti risultano conclusi e realizzati alla regola dell’arte, 
mancando ancora il sito del Piazzale Madonna dei Martiri; 

- alla data del presente provvedimento, non risulta ancora installato il contatore enel per la 
telecamera sulla S.P. Molfetta-Bitonto, per la costituzione di una servitù da parte dell’Enel su un 
fondo privato; 

 
Ritenuto per quanto su esposto, procedere all’impegno della spesa a consuntivo dei lavori di 
predisposizione dei punti di energizzazione elettrica delle nuove telecamere e delle relative 
apparecchiature di servizio, fra cui le antenne di ricezione e trasmissione necessarie per collegare le 
diverse telecamere alla sala operativa sita presso gli uffici di P.M. in Piazza V. Emanuele, eseguiti 
dalla Soc. Molfetta Multiservizi spa, pari a complessivi €. 10.484,86, già compresi di IVA al 20%; 
Ritenuto, altresì, procedere al pagamento dei lavori di cui sopra, relativi alle fatture : 87/2010, 
88/2010, 89/2010 e 90/2010; 
 
Visti i singoli preventivi della soc. MM spa e le relative fatture a consuntivo lavori, allegati in copia 
al presente provvedimento; 
Visto il regolamento comunale degli appalti e contratti; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il D.L.vo n.267/00; 
Visto l’art.125 – comma 8 del D.L.vo n.163/06 e smi; 
 
Accertata la competenza del Dirigente del Settore Sicurezza all’adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 107 del D.L.vo n.267/00; 
Visto il parere di regolarità contabile del Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151 – comma 4; 



 
Tutto quanto su premesso: 

 
DETERMINA 

 
1) Approvare ora per allora i preventivi redatti dalla Soc. Molfetta Multiservizi spa, relativi agli 

interventi di natura elettrica necessari per elettrificare i quattro siti successivi ai primi otto già 
elettrificati e liquidati, siti in cui installare le nuove telecamere e i relativi dispositivi elettronici 
dell’impianto di videosorveglianza: Lungomare M. Colonna-angolo Via Orsini, S.P. Molfetta-
Bitonto, rotatoria zona ASI e zona artigianale e Parco Don. T. Bello; 

2) Approvare la spesa complessiva a consuntivo, così come riportato nelle otto fatture di cui in 
premessa, pari a complessivi €. 10.484,86 già compresi di IVA al 20% ; 

3) Imputare la spesa di €uro 10.484,86= sul Capitolo n. 24901 “___________________ 
______________________________________“ del Bilancio comunale del 2009 con impegno 
n. 2174 ; 

4) Incaricare l’ufficio competente del Settore Economico e Finanziario al pagamento delle 
quattro fatture, preventivamente quietanzate dal responsabile del procedimento e vistate dal 
dirigente del Settore Sicurezza ed allegate all’atto di liquidazione tecnica a firma del 
responsabile del procedimento, senza ulteriori formalità; 

5) Dare atto che il presente provvedimento ha valore di contratto privato tra le parti; 
6) Dare atto che l’istruttoria del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 4 della L. n.241/90 e 

smi è stata curata dall’Istr. Dir. Ing. O. De Bari; 
7) Il responsabile del procedimento curerà altresì la trasmissione telematica del presente 

provvedimento all’URP per la pubblicazione sul sito internet di questo Comune; 
8) Trasmettere il presente provvedimento, per opportuna conoscenza al Sindaco, al Responsabile 

unico del procedimento, al Dirigente del Settore Economico e Finanziario, al Dirigente del 
Settore Sicurezza, per gli adempimenti di rispettiva competenza; 

9) Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa viene, altresì, trasmesso al 
Dirigente del Settore Economico e Finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4° e dell’art. 153 – comma 5°, 
del D.L.vo n. 267/00 e diverrà esecutivo contestualmente all’apposizione del visto di regolarità 
contabile del citato Dirigente e alla pubblicità nell’albo pretorio. 

 
Il Dirigente del Settore Sicurezza   Il Responsabile       Il compilatore della proposta 
 (Dott. E. Tangari)    del procedimento  (ing. O. De Bari) 

     (ing. O. De Bari)



 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE SICUREZZA 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
N. Generale ____________ 

 
 
 

OGGETTO: Pagamento a consuntivo dei preventivi per i lavori di predisposizione 
degli impianti elettrici per energizzare n. 4 siti in cui installare le telecamere e i 
relativi dispositivi elettronici del nuovo impianto di videosorveglianza comunale, alla 
Soc. Molfetta Multiservizi spa. Importo complessivo €. 10.484,86 compresi di IVA al 
20%. 

 
 
 
 
 
 

Iscritta al n.____________del Registro delle Determinazioni 
 
In data _______________. 
 
Assunta in data ______________ 
 
 
 
 



 

CITTA’ DI MOLFETTA 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE SICUREZZA 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Copia 

 
N. Generale ____________ 

 
 
OGGETTO: Pagamento a consuntivo dei preventivi per i lavori di predisposizione 
degli impianti elettrici per energizzare n. 4 siti in cui installare le telecamere e i 
relativi dispositivi elettronici del nuovo impianto di videosorveglianza comunale, alla 
Soc. Molfetta Multiservizi spa. Importo complessivo €. 10.484,86 compresi di IVA al 
20%. 
 

 
 
 
 

 
Iscritta al n.____________del Registro delle Determinazioni 
 
In data _______________. 
 
Assunta in data ______________. 
 
 
 
 



 
Il Dirigente del Settore Sicurezza 
        Dott. Enzo Tangari 

 
___________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’albo Pretorio del Comune di Molfetta per 15 giorni consecutivi 
 

dal__________________ al ________________. 
 
 

Il Segretario Comunale 
 
lì, ___________________ 
 
 
Per l’ esecuzione: 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________



f.to Il Dirigente del Settore Sicurezza 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’albo Pretorio del Comune di Molfetta per 15 giorni consecutivi 
 

dal__________________ al ________________. 
 
 

Il Segretario Comunale 
 
lì, ___________________ 
 
 
Per l’ esecuzione: 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________



 
 
 
Pagamento a consuntivo dei preventivi per i lavori di predisposizione degli impianti 
elettrici per energizzare n. 4 siti in cui installare le telecamere e i relativi dispositivi 
elettronici del nuovo impianto di videosorveglianza comunale, alla Soc. Molfetta 
Multiservizi spa. Importo complessivo €. 10.484,86 compresi di IVA al 20%. 
 
 
 


